



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2022

№ 449-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 25.12.2012 № 820-пп

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», статьей 5.1 закона Тверской области от 10.10.2006 № 98-ЗО «О регулировании отдельных вопросов проведения публичных мероприятий на территории Тверской области», законом Тверской области от 18.01.2005 № 4-ЗО «Об установлении границ муниципальных образований Тверской области и наделении их статусом городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов», в целях обеспечения реализации установленных Конституцией Российской Федерации прав граждан Российской Федерации проводить публичные мероприятия на территории Тверской области, с учетом предложений, поступивших от органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области, Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Тверской области от 25.12.2012 № 820-пп «О единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера местах на территории Тверской области» (далее – приложение) следующие изменения:

1) в пункте 3 приложения слова «Бельский район» заменить словами «Бельский муниципальный округ»;

2) подпункт 1 пункта 6 приложения изложить в следующей редакции:

«1) площадка напротив дома № 24/6 по улице Подбельского, г. Вышний Волочек.»;

3) подпункт 1 пункта 8 приложения изложить в следующей редакции:

«1) площадка у дома № 43 по улице Мира, г. Западная Двина.»;

4) в пункте 11 приложения слова «Зубцовский район» заменить словами «Зубцовский муниципальный округ»;

5) в пункте 15 приложения слова «Кесовогорский район» заменить словами «Кесовогорский муниципальный округ»;

6) в пункте 16 приложения слова «Кимрский район» заменить словами «Кимрский муниципальный округ»;

7) в пункте 22 приложения слова «Максатихинский район» заменить словами «Максатихинский муниципальный округ»;

8) в пункте 29 приложения слова «Ржевский район» заменить словами «Ржевский муниципальный округ»;

9) в пункте 32 приложения слова «Сонковский район» заменить словами «Сонковский муниципальный округ»;

10) в пункте 34 приложения слова «Старицкий район» заменить словами «Старицкий муниципальный округ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2, 3 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 2, 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя